

LIKIMO DRAUGAS

*Didvyžiai
socialinis globos namų
laikraštis 2014 m.
Sausis Nr. 170*



01-06 Trys karaliai
01-13 Laisvės gynėjų diena
01-15 Klaipėdos diena



01-25 Šv. Pauliaus atšventimas, Pusiaužiemis, Kirmėlinė
01-26 Tarptautinė mutininkų / mutininkų diena
01-28 Europos duomenų apsaugos diena



Pr		6	13	20	27
A		7	14	21	28
T	1	8	15	22	29
K	2	9	16	23	30
Pn	3	10	17	24	31
Š	4	11	18	25	
S	5	12	19	26	

Šv. Pauliaus atšventimas, Pusiaužiemis, Kirmėlinė



Sausio 25 diena liturginiame kalendoriuje skirta paminėti pirmąjį krikščionių persekiotoją Sauliaus stebuklingam atšventimui. Jis tapo vienu uoliausių Kristaus mokslo skleidėjų tarp to meto pagonių, žinomas apaštalo Pauliaus (Povilo) vardu.

Tačiau ši diena ypatinga tuo, kad tą dieną visi džiaugėsi stebėdami orus. Buvo tikima, kad tos dienos priešpiečio oras atitinka pirmąjį, o popietinis – antrąjį žiemos pusį. Jeigu tą dieną saulė šaltai, buvo spėjama, bus žiema būsianti graži vasara ir gerus metus, jei debesuota – tais metais daug žmonių mirsi, jeigu lyja ar sninga, tuomet bus didelis brangymetis, nes javai supus, o jei smarkus vėjaspūvis, tarp žmonių galintys kilti dideli neramumai.

Buvo sakoma, kad sausio 25 d. iš žiemos miego atsibundanti meška ir apsisverianti ant kito šono. Jeigu apsidairiusi pamato savo ilgą šešėlį, taria dar toli esant pavasarį, vėliau gulasi ir užmiega. Tada ir pavasaris bus vasaris, o antroji žiemos pusis šaltesnė ir sunkesnė žmonėms. Jeigu diena kanota, ir meška nemato šešėlio, tada mano, jog jau metas keltis, ant antrojo šono miegoti nebesigula. Tuomet kita žiemos pusis bus šiltesnė, o pavasaris ankstyvas. Tad liaudis sausio 25 d. laikė pusiaužiemiu.

Liaudies tikėjimai aiškiai rodo šio kalendoriaus momentą buvus naujo virsmo metu. Manoma, kad ši diena gyvatams atgyja ir iš giri šliaužia namus, avilyje pradeda vaikščioti bitės. Todėl kai kur Šv. Pauliaus atšventimo diena dar vadinta kirmėline, kirmėlių diena ir Krikštaitė. Mokslininkai daro išvadą, kad ta diena aiškiai siejasi su senovine pagoniška Kirmėlių švente, kai prie vaišių stalo buvo kviejami naminiai žaliai, tam, kad, vis valgi paragaudami, juos pakrikštytų, vadinasi, palaimintų, kartu palaimindami žmonius naują metų darbą ir vaisius.

Palangiškiai žemaičiai vengė tą dieną iš miško malkų vežtis, kad kartu neparsivežtų kirminų, vabzdžių vikšrų, kurie paskui visus metus nuo lapų dubenį krisi. Tą dieną ir vilnių nevertė, jie nekaršdavo, kad vasarą kandys drabužius nesustatytų. Varėniškiai dažnai sausio 25-ąją bulvių nevalgydavo, kad jos vasarą nekirmytų. Priekuliškiai Šv. Pauliaus dieną vengė bet kokių kirvių dirbti, grąžinti, sukuti, vis bijodamiesi kandžių. Žemaičiai tą dieną būtinai papurtydavo sodo obelis, taip žadindami jas iš žiemos miego. Tik jo tada bus didesni obuoliai derli. Visa tai rodo senovėje šio metų buvus realaus pavasario pradžią ir žmonių stengusiųsi naują laikotarpį skaminti pradėti, kad pradžia lemtų visus metus kaimiškiai.





Pasaulio domybės *Anchelio krioklys*

Anchelio krioklys, esantis Venesuelos Bolivaro provincijoje, ne tik pelnytai vadinamas aukščiausiu kriokliu visame pasaulyje (jo aukštis – 979 metrai). Btent šiam kriokliui priklauso ir aukščiausias nenutrkstamo vandens kritimo pakopos rekordas. Po nedidelio, maždaug 30 metrų, kritimo nuo krioklio viršaus, vanduo vliu krenta dar 820 metrų nuo Auyan-Tepui plokščiakalnio (vietini dar vadinamo Velnio kalnu).

Anchelio kriokl netik tai 1933 metais aptiko pilotas iš Amerikos Jimmie Angelis. Tuo metu minia apie aukščiausio pasaulyje krioklio atradimą amerikiečių galvoje tikrai nebuvo – jis tiesiog keliavo po Venesuelą, ieškodamas garsiojo aukso rudos kasyklų ir praskrido tiesiai virš šio stabiojo krioklio.

SAUSIO M NESIO RENGINIAI

01.03 d. 11 val. globos namų koplytelyje bus aukojamos **Šv. Mišios**

01.06 d. „Trys Karaliai“. Šia švente tradiciškai pasibaigia kalėdinis laikotarpis. Nuo senot dien vaikšiodavo Trys karaliai, jie lankė sodybas, giedodavo, linkėdavo namų šeimininkams sveikatos, prašydavo dovanų, o už tai buvo vaišinami ir apdovanojami.

01.08 d. bibliotekoje veiks **teminė lentyna „Donelaitis tarp mūsų“**, o **14:00 val.** globos namų salėje vyks popietis, skirta Kristijono Donelaiui 300 – osioms gimimo metinėms paminėti. Popietis metu bus skaitomos ištraukos iš Kristijono Donelaiui poemos „Metai“.

01.13 d. renginiai Sausio 13-osios aukoms atminti: 8 val. akcija „Šviesa lange“. Globos namų salėje **14 val. - minėjimas „Laisvės kaina“** Globos namų gyventojų piešinių, darbėlių paroda „Laisvės kelias“ (fojė prie valgyklos). Bibliotekoje veik **teminė lentyna „Daina - tautos gyvastis“.**

01.24 d. 14 val. lauke vyks **Pusiaužemio šventė „Versk barsuk ant kito šono“.** Šventės metu lipdysime sniego senius, žaisime žaidimus, versime barsuk ant kito šono, vaišinsimės karšta arbata.

01.30 d. 14 val. globos namų valgykloje vyks globos namų gyventojų **gimtadienių šventė**, sveikinsime sausio mėneso gimusius.

01.31 d. 14 val. bibliotekoje vyks užsiėmimas **„Sukim sukim galveles“**, kurio metu gyventojai galės pasukti galveles, spręsdami vairias užduotis, kryžiažodžius.

Mėnesio eigoje - **visuotinis globos namų susirinkimas**, kurio metu globos namų taryba apžvelgs praėjusio mėneso nuveiktus darbus ir bus renkami nauji tarybos nariai.

Mėnesio tema: piešiniai „Laisvės kaina“

SP užimtumo specialistė Lolita Stankienė, socialinė darbuotoja Rosana Vasiliauskaitė

Laisvės gynėjų diena

Laisvė – pirmasis ir tikrasis žmogaus ir visos tautos laimėjimas ir gerovės šaltinis. Daugelį kartų, nesutarimų, ginčų kildavo ir tebekyla bent dėl to, ar apriboti ar visiškai panaikinti laisvę. Viena didžiausių bausmių žmogui – laisvės atėmimas, nes, prarasdamas laisvę, asmuo tarsi netenka ir savo galią, savo balso, savojo „aš“. Netekti laisvės – netekti galimybių augti ir

tobulėti. Vergija ne tik žemina tautos vardą, bet menkina jos valią ir dvasią. Lietuvių tautos laisvę išpirkta tauriausiu Lietuvos žemės vaikių gyvybėmis. Mes šiandien lenkiame prieš juos galvas ir, gerdamiesi į žygius, visam pasauliui skelbiame: niekada nebevergausime ir visomis jėgomis ginsime Tėvynės laisvę.

Tikrąją lietuvių tautos ryžtą ir pasiaukojimą parodė 1991 m. Sausio 13-osios vykiai. Jie pareikalavo nemažai aukų: apie 700 žmonių buvo sužeisti, 14 žuvo.

Apie žmonius drąsiais dienomis galėjai išgirsti iš pačių dalyvių, spaudos, kitos informacijos priemonių. Tai jau laikas bėga; nugrimzta užmarštis kraupūs vaizdai, apgyja dvasinis ir fizinis žaizdos, iš gyvenimo pasitraukia tie kurie vykių dalyviai, o kiti prisiminimus atgaivina nenoriai. Visi privalome siekti išsaugoti nors dalelę autentišką prisiminimą. „Vilniavėne taip sunku išskelti, kaip sunku per kasdienybę nešti“ (Just. Marcinkevičius).

M s gyvenimo kronika

Prisiminus praeitus metus...

Senojo dvaro prisiminimais

Tai ne šiaip sau koks nors mistinis pasakojimas, o reali tikrovė, siejanti dabartinius Didvyžių socialinį su globos namu su gilia praeitimi, o tai gyvenusiais ponais Geištarais bei buvusiais j r mais ir juos supančią aplinką.

Senojo dvaro prisiminimai – tai spektaklio, vykusio 2013 m. gruodžio mėn. 16 d., pavadinimas. Šio spektaklio aktoriai – tai mūsų globos namų gyventojai, priklausantys globos namų dramaturgijai. Šio užimtumo vadov Danguolė Dereškienė dėjo labai daug pastangų, kad vaidinantys aktoriai atrodytų tarsi gyvi personažai ne spektaklyje, o natūralioje aplinkoje. Stebint spektaklį, aktorė šnekos, manieros, žodžiai, intonacija, o taip pat ir apranga tarsi paliudija, kad gyvename tais laikais, kai čia gyveno ponai Geištarai.

Vadovė Danguolė Dereškienė ne tik ruošė spektaklį, bet ir pati dalyvavo eiliniuose aktorės vaidmenyse. Taip pat šis spektaklis didelį indelį nešė ir kitos darbuotojos, tai: Birutė Kauspaitė, Rasa Lietuvninkaitė, Rosana Vasiliauskaitė, Lolita Stankienė. Negalima pamiršti ir gyventojų, šiame spektaklyje atlikusių vaidmenis: Olga Voločko, Meilutė Varnaitė, Nadežda Smirnova, Agnė Kidolienė, Ernesta Čaizytė, Jolanta Avinaitė. Čia paminėtos tik moterų grupės atstovės, bet nepamirškime, jog turime ir aktorius vyrų komandą, kuriai atstovavo: Modestas Treišokas, Mindaugas Viesa, Jonas Salanauskas, Kristutis Sobekis, Nerijus Bušniauskas ir Petras Blažauskas.

Šis spektaklis gyvenimo šviesą išvydo jau trečią kartą. Pirmą kartą buvo parodytas lauko estradoje per vykusią gegužiną. Po kiek laiko spektaklis parodė Vilkaviškio parapijos salėje ir galiausiai pas mus, globos namų salėje. Kiek daug reikia sumanumo, pastangų paruošti bet kokį renginį. Lėmė, kad mes patys ne visada geranoriškai tai žiūrime. Ne paslaptis, kad daugelį renginių mes ateiname tik todėl, kad mus kalbina juos eiti darbuotojai, o kokią kalbėti apie dalyvavimą tuose renginiuose...

Danguolė Dereškienė veikia šiuo spektakliu neužsibaigė. Jos pradėtas darbas serijomis tęsiasi ir toliau. Linkime jai ir toliau taip gražiai dirbti.

Globos namų gyventojas Algirdas Žatkus

Ne gali j diena

Gruodžio mėnesio 3-ia diena pripažinta Tarptautine ne gali j diena. Tą dieną paminėjom ir mūsų globos namų gyventojai. Lapkričio 30 dieną vyko koncertas Marijampolės kultūros centre, kuriame vyko koncertas. Koncertavo Marijampolės ne gali j centro ansamblis, taip pat Suvalkijos globos namų gyventojai. Klausantis šių atlikimų atliekamų dainų galima pagalvoti, kad dainuoja sveiki žmonės. Galime tik sivaizduoti, kiek pastangų reikėjo dėti darbuotojams, kad ne galiosius paruošti iki tokio lygio pasirodymo. Spėdingai pasirodė gyventojai, kurie gali judėti tik vežimėliu pagalba.

Pasibaigus renginiui Marijampolės kultūros centre, grįždami namo, užsukome pasisvečiuoti Suvalkijos socialinį su globos namu. Pas juos tomis dienomis vyko gyventojų giminių susitikimas. Pirmiausia dmes patraukė dvasininkas. Kas jis toks ir koks jis veikia iš karto nesusigaudėme, bet vėliau suvokėme, kad ir jis dalyvauja globos namų gyventojų artimųjų susitikime. Tai sveikintinas dalykas, norisi tikėti, kad tokia šventė paplisis ir po kitus socialinį su globos namu. Čia atvykus, pirmiausiai mus susodino už didžiulio, vėšaus apkrauto stalo.

Apylinkėse gyvenantys indėnai krioklį vadina Kerepakupai-mer, kas išvertus lietuvių kalba reiškia „stebuklingasis eliksyras“. Pasak legendos, šamano nus, žaisdamas su stebuklingojo eliksyro buteliuku, netgi išpylė eliksyrą. Eliksyras virto vandens srove, kuri vis didėjo ir didėjo, kol pavirto kriokliu.

Kanaimos nacionaliniame parke, esančiame Gran Sabanos regione, stebuklingas krioklį. Šis parkas kviečia Konan Doil parašyti savo romaną „Dingęs pasaulis“, pagal kurį vėliau buvo sukurtas žymusis filmas „Juros periodo parkas“. Plaukiant valtimi link Anhelio krioklio galima pasigrožėti paslaptį jausmų Aujan Tepui viršuje. Šio krioklio pavadinimas reiškia „Pragaros kalnas“, kadangi viršuje, vietini tikėjimu, gyvena ios piktosios dvasios.



Kartu su mumis Suvalkijos sostin važiavo ir m s globos nam direktorius Rimvydas Žiemys, socialin darbuotoja Giedrut Merkevi en , SP užimtumo specialist Lolita Stankien bei dar keletas darbuotoj . Gruodžio 3 –i dien vyko koncertas ir m s globos namuose. Galima pridurti, kad m siškiai n kiek nenusileido tiems atlik jams, kuriuos mat me Marijampol je. Nors sakoma, kad sve iuose viskas atrodo kitaip, viskas ž ri kitomis spalvomis, nes prie saviški jau esame prat ir atrodo lyg pilka kasdienyb . Taip tik atrodo, pam stykime ir pas mus viskas atrodys šviesesn mis spalvomis. Ruošiant š koncert , didel ind l neš SP užimtumo specialist Irena Š esnien . Nuoširdus, nepailstantis tri sas, nuovokumas, išradingumas ir yra s km s garantas.

Globos nam gyventojas Algirdas Žatkus

Visuotinis gyventoj susirinkimas

Pasibaigus kalendoriniam rudeniui ir prasid jus šaltajam met periodui sal je vyko visuotinis gyventoj susirinkimas. Šis susirinkimas buvo b tinas ne vien d l to, kad ant „nosies“ met pabaiga, bet pribrendo poreikis pakalb ti apie gyventoj nesibaigian ius vidaus tvarkos taisykli pažeidimus, taip pat apie gyventoj elges tamsiu paros metu, vaikš iojant transporto važiuojam ja dalimi. Tuo tikslu susirinkim pakviesti apylink s inspektoriai, kurie supažindino gyventojus su saugaus elgesio taisykl mis važiuojamojoje dalyje, atitinkan iomis š met laikotarp . Inspektoriai pabr ž , kad gyventojai tamsiu paros metu b tinai privalo d v ti aprang su švies atspindin iais elementais arba turi b ti prisise g atšvait . Šiuo met laiku, esant apniukusiam orui, tamsiu paros metu, vairuotojui pasteb ti einant žmog , kuris yra apsireng s tamsiais drabužiais ir dar be atšvaito, beveik ne manoma. Kiek daug skaudži atsitikim yra vyk per m s pa i aplaidum . Nekartokime jau buvusi klaid . Aš pats esu buv s vairuotojas ir ne vienus metus praleid s už vairo, tad puikiai žinau, k visa tai reiškia. B kime apdairesni, ne tada laikas imtis koki nors priemoni kai faktas jau vyk s, bet imkim s prevencini priemoni galimiems nelaimingiems atsitikimams užb gti už aki . Šiuo atveju iš m s reikalaujama labai nedaug, tik b ti su atšvaitais.

Inspektoriai taip pat persp jo gyventojus d l svaigal vartojimo ir už tai gresian i atsakomyb . ia pamin ta tik keletas pavyzdži , o susirinkimo metu aptarta daug aktuali klausim . Susirinkimo metu kalb jo ir pavaduotoja socialiniam darbui. Ji taip pat kalb jo apie globos nam vidaus tvarkos taisykles, apie gyventoj elges prie valgyklos. Visus gyventojus persp jo, kad prie valgyklos galima rinktis ne anks iau kaip 5 minut s prieš valgymo pradži . Tad prašome laikytis ši nurodym ir nebus prie valgyklos gr sties, nesusipratim , neliks laiko kivir ams „savo teisyb s rodin tojams“. praskime prie elementarios tvarkos, nuo to tik lengviau visiems bus.

Globos nam gyventojas Algirdas Žatkus

Tyl s armonikos tonai

Tokių pavadinimu buvo surengta popiet bibliotekoje. Ši popiet buvo surengta norint praskaidrinti gyventoj , o tuo pa iu ir darbuotoj melancholišk nuotaik . Ne paslaptins, kad šis met laikotarpis visiems spaudžia iš pirmo žvilgsnio nematom žym . Suprantama, medžiai jau „nuogi“, be savo žalios aprangos, prie kurios mes taip greitai pratome, bet supraskime teisingai, kad gamtos d sniai yra nepermaldaujami ir ne pati gamta privalo prie m s geidži derintis. Prisiminkime, kad pavasar , kai atbunda gamta, skais iau pradeda šviesti saul , niekada neišgirsi žodži apie melancholij . Tad ir šis renginys sugr žino mus jau prab gusius pavasarius ir suteik vilties b simiems pavasariams. Ši popiet prasid jo po piet bibliotekoje. Socialin s darbuotojos Dana apskien ir Edita Kavali nait atliko didžiul darb , kad ši popiet sulaukt didžiulio pasisekimo ne tik tarp m s gyventoj , bet tarp vis , kurie tame renginyje dalyvavo.

M s globos nam direktorius ir SP užimtumo specialist Irena Š esnien , grodami gitara ir akordeonu, dainuodami mus privert sugr žti praeit , kartu apdainuoti meil s išgyvenimus. Visi kažkada buvome simyl j , o meil je kaip ir realiame gyvenime pasitaiko visko. Direktorius akomponuodamas gitara padainavo dain apie nuskint balt astros žied . Ši daina man primin paauglyst s metais matyt Vytauto Žalakevi iaus menin film „Niekas nenor jo mirti“.

Popiet prab go nepastebimai greitai. Kiek daug darbo d ta kiekvien rengin , tik mes ne visada tai deramai vertiname. Pagalvokime apie tai!

Globos nam gyventojas Algirdas Žatkus

Prisiminimai apie Vinc Kudirk

Vincas Kudirka – labai išskili asmenyb Lietuvos valstyb s istorijoje. Minint V. Kudirkos 155 – sias gimimo metines ir 115 – sias metines nuo Tautin s giesm s suk rimo, buvo surengta išvyka Vinco Kudirkos muziej , kuris yra Kudirkos Naumiestyje. Aplank me bei amžinome save prie Vinco Kudirkos paminklo. Muziejuje vyko šiai progai skirtas renginys, kuriame be m s dar dalyvavo K. Naumies io V. Kudirkos gimnazijos mokiniai ir mokytojai. Buvo skaitomos eil s, sugiedota Tautin giesm , kuri parašyta prieš 115 met .

Vinco Kudirkos asmenyb , kilus lietuvi tautiniam atgimimui XIX a. pabaigoje, tur jo ypating reikšm . B damas lietuvis, lietuvybei liko ištikimas vis gyvenim , dirbo pats ir kviet dirbti kitus t vyn s labui, ragino nepasiduoti krašto rusinimui ir lenkinimui. Vincas Kudirka gim tuometin je Vilkaviškio apskrityje, Paežeri kaime 1858 m. gruodžio 31 d. Kaip matome iš datos, pasaul išvydo met sand roje. Jis 1871 metais stojo Marijampol s gimnazij , o 1877 m. Sein kunig seminarij .

Studij metais subrendo Vinco Kudirkos politin s ir pilietin s paži ros. 1888 m. Varšuvoje k r draugij „Lietuva“. Nuo 1890 m. gyveno Naumiestyje, r pinosi „Varpo“, „ kininko“ žurnal leidyba. Meil t vynei akivaizdžiai išreišk Tautiškoje giesm je, kuri tapo valstyb s himnu. Doktoras Vincas Kudirka mir 1899 m. lapkri io 16 d., palaidotas Kudirkos Naumies io kapin se. Nuoširdžiai d kojame socialinei darbuotojai Danai apskienei už ši turining išvyk .

Globos nam gyventojas Algirdas Žatkus

Kai širdin ateina v l Kal dos

Nepamirštos Kal dos ir Didvyži globos namuose. Tokiu pavadinimu gruodžio 20 dien surengta Adventin popiet . Ši popiet surengta siekiant pažadinti tik jim Aukš iausiuoju, nes gruodis – tai susikaupimo, mald m nuo, siekiant apvalyti savo k n nuo susikaupusi nuod mi už visus metus. Šioje popiet je dalyvavo m s globos nam direktorius ir giesmininkai.

Vien tik šios popiet s pavadinimas pasako, k mums reiškia Šv. Kal dos. Pagaliau kokios gali b ti Šv. Kal dos be K i stalo. K i ritual mes atlikome valgykloje piet metu. Kai kas gali nesuprasti, kod l K ios buvo per pietus. Reikia visa tai suprasti teisingai, paskai iuokime, kiek gyventoj gyvena globos namuose ir kur visus vienu kartu sutalpinti, kad gal t bendrai valgyti K i vakarien . D l to viskas buvo perkelta piet met . Prisimenu, kad gyvenant namuose ir tai pasitaikydavo vairi nesusipratim , o k bekalb ti apie ia gyvenan ius.

Seni žmon s pasakoja, kad K i nakt eidavo tvart pasiklausyti, k „kalba“ gyvuliai. Ant K i stalo b tinai pad davo šieno, uždengdavo stal balta staltiese ir tik tada d davo K i . Ant stalo turi b ti ne mažiau dvylika patiekal , nes „paskutin vakarien “ valg dvylika apaštal . Yra ir daugiau šios švent s papro i .

Pas mus stalai buvo uždengti žaliomis ir geltonomis stalties mis. Šie piet s apsi jo be m sišk patiekal , kadangi ši diena yra pasninkas. Kiekvienam valgan iajam buvo pad tas Kal daitis. Duben liai vietoj prastin s sriubos buvo pripildyti aguonpienio. Ant m s stal taip pat buvo ir kisieliaus. Be to, ant kiekvieno stalo deg žvak . Prieš šventinius pietus direktorius visus pasveikino su prasid jusiomis švent mis, palink jo paties geriausio. Ruošiant K i bei dengiant stalus daug pastang d jo t dien dirbusios socialin s darbuotojos: Dana apskien ir Edita Kavali nait . Visi pasijutome tarsi b tume namuose. Reikia pasteb ti, kad ši dien darbuotojai buvo labiau d mesingi nei prasta. Kur tik be pažvelgsi, visur pamatysi papuoštas žaliaskares. Jaut si, kad iš tikr j prasid jo Kal dos.

Globos nam gyventojas Algirdas Žatkus

Leid jai apie save...

Esu Laima Gel nien , globos namuose gyvenu nuo 1999 met . Prieš apsigyvenant ia, dirbau vairiose Kauno miesto bibliotekose. Vienais metais man buvo suteiktas geriausios Kauno miesto bibliotekinink s statusas. M gstu rašyti eil raš ius, noveles. Daugel j išspausdinta laikraštyje „Likimo draugas“. Mano svajon - parašyti knyg apie savo gimin .

Visiems, skaitantiems š laikraštuk , šiais Naujaisiais Medinio žaliujo arklio metais noriu palink ti: daug - Tiesos, b ti - Turtingais, gyventi – Darnoje. Kurkime Tobul Ateit !

Pasveikinkime...

Ciek Klemens Algimant – 73 m.
Krištapavi ien Jadvyg – 82 m.
Ku inskien Petron l – 87 m.
Laš inskait Janin – 86 m.
Linkevi i t Felicij – 82 m.
Mockapetryt Dan – 82 m.
Samoškien Juzef – 85 m.



Mok kite gyvent kas dienas, kas sekundė. Ir širdyse išsaugoti kitus.

Tegul pro šalį dienos neprabėga, te jos ilgėsn s būna už metus!

Mata insk Juoz
Mockevi i Ar n
Pivor Dali
Sadausk Algird
Samait Albin
Smirnov Nadežd
Sobeck K stut
Stark Vlad

Statkut Joan
Stukanov eslov
Tarleck Arvyd
Vaitiekait Broni Jon
V br Viktor
Viršil Edm
Zajankauskien Aldon
Žirgul Algird

Barauskien Leonor
Boga ek Al
Burkšait Renat
Butkevi i Vit
Jankausk Broni
Krupavi i Art r
Kružinausk Kaz
Maleck Gintaut

K ryba – gyvenimo variklis

– kur? – Sugrįžti reikia - V !!!
Yra prasmė – Gyventi kuo ilgiau...
Yra prasmė – Tobulėti ir kilti, kaip
Laukianiam Sniego ir Šalio
Ir Dieviškos - Žiemos!!!
Ir – Arklio pasaga atneš mums
Laimę, garbę ir pinigų spindes !!!
Eiklieji žirgai mus Žiemos pasak nuskraidins!
Ir Naujametinis balius prasidės
Ir... pasibaigs!!!
Linkiu – Visiems,
Sėkmės, Laimės, Ištvėrimo
Ir darni šeimai!
Visiems Jums Gerio ir Grožio
Aš linkiu!!!
Globos namų gyventojai Laima Gelnien

Sniego pagala

Vasara puikiai, sniegas krenta... Vėl pradingsta elektra. Žiemos Karalienė mosteli burt lazdele. Vaikai susiduria prie eglutės laukia kalėdinių dovanų. Tada linki namiškiams, gimimams sėkmės... Suskamba kalėdų varpai bažnyčiose. Ir prakartelėjimams Jėzus Kristus tarsi visažinys laimina visus. Šventoji mergelė Marija gyva ligšiol ir meldžiasi už mus... Ir Visagalis Viešpats linki ilgąmet – 2014 – jėgoms. Pagala nurimsta... Ir mūsų planeta pasipuošia spalvotomis dovanomis. Lai ateitis bus mums visiems kaip išsikildžiusi viltis. Gyvenimas ilgas ir džiugus...

Gyventojai Laima Gelnien

Laikraštis rengiamas socialinių darbuotojų Edita Kavaliūnaitė ir Dana Čapuskienė

Didvyžiai, tel.: (8-342)20521

Tiražas 25 egz.

2014 m. Sausis